
Krajská dějepisná soutěž v Opavě  
 

V pátek dne 27. ledna 2012 proběhl v budově Slezské univerzity v Opavě 6. ročník krajské 

dějepisné soutěže. Soutěž organizují Mendlovo a Slezské gymnázium v Opavě ve spolupráci 

s historickým ústavem SU. Tématem letošního ročníku byly starověké dějiny vojenství, 

slavných válečných tažení a vojevůdců. Soutěže se zúčastnilo 28 studentů gymnázií našeho 

kraje včetně dvou studentů z Olomouce. 

 

Naši školu reprezentovali vítězové školního kola Eliška Ostrušková (5.B) a Jaroslav Novotný 

(3.B). I když se jim postup mezi osm nejlepších studentů nezdařil, představuje účast 

v krajském kole cennou zkušenost. Studenti poznali příjemné prostředí poslucháren univerzity 

a navštívili v rámci doprovodného programu i historickou expozici v opavském Obecním 

domě. Pro vyučující připravili studenti univerzity vycházku po historickém centru Opavy 

doplněnou odborným výkladem. 

 

Na tradici účasti našich studentů v této zajímavé soutěži bychom rádi navázali i v dalších 

letech. Rádi se do slezské metropole vrátíme. 

 

                                                                                                      Mgr. Martin Žamboch        

 

 



 
 

 

 



Školní kolo dějepisné olympiády 

Po dvou listopadových přednáškách a zorganizovala předmětová komise dějepisu školní kolo 

dějepisné olympiády určené studentům 1. a 2. ročníku. Do školního kola, které proběhlo 

v úterý dne 22. listopadu 2011, se přihlásilo 10 studentů druhého ročníku a 14 studentů 

prvního ročníku. 41. ročník soutěže přinesl téma z oboru dějin hospodářství a peněz: 

„V bohatství i v chudobě aneb Osobnosti k nezaplacení“.  

Úspěšnými řešiteli soutěže se stali studenti, kteří v písemném testu dosáhli 36 bodů 

z celkového počtu 60. Školní kolo přineslo následující výsledky: 

1. - 2. Ondřej Vaněk (2.B) – 39 bodů (čas) 

1. - 2. Tereza Otipková (1.C) – 39 bodů 

3. Pavel Pospěch (2.C) – 34 bodů 

Do okresního kola soutěže navrhuje škola první dva úspěšné řešitele školního kola. 

O postupu jednoho nebo obou studentů rozhodne okresní komise dějepisné olympiády. 

Vítězům školního kola gratulujeme a přejeme hodně štěstí v okresním kole soutěže. 

 

Mgr. Martin Žamboch, Mgr. Eva Veselková 

 



Nová dějepisná soutěž pro studenty středních škol 

 

Městský výbor Českého svazu bojovníků za svobodu zorganizoval pro studenty středních škol 

vědomostní soutěž zaměřenou na naše moderní dějiny. Tato soutěž je organizována na úrovni školní 

a krajské. Do školního kolo soutěže se přihlásilo 11. studentů 5. ročníku. Studenti odpovídali na 

otázky dějin našich zemí v letech 1914-1945. Školní kolo přineslo následující výsledky: 

 

 Jméno a příjmení Třída Body 

1. Albert Štěrba 5.C 73,5 

2. Martin Čepelák 5.A 68 

3. Antonín Kohut  5.A 63 

4. Kristýna Menzelová 5.B 60 

5. Eliška Ostrušková 5.B 57 

6. Lucie Ulrichová 5.C 55,5 

 

Naši školu reprezentovaly v budově krajského úřadu studentky  Eliška Ostrušková (5.B) a Lucie 

Ulrichová (5.C). Albert Štěrba nemohl do soutěže nastoupit z důvodu kolize dějepisné soutěže 

s krajským kolem zeměpisné olympiády, další studenti ze soutěže odstoupili, případně se zúčastnili 

výměnného pobytu v Německu. 

Výsledky soutěže budou oznámeny na slavnostním vyhodnocení dne 15.6. 2012 v Kongresovém sále 

na Černé louce v Moravské Ostravě. 

   

Mgr. Martin Žamboch 

  



 

Nová soutěž pro studenty středních škol 

 
Letos se naši studenti poprvé účastní dějepisné soutěže vyhlášené Českým svazem bojovníků 
za svobodu (MV Ostrava), která je zaměřená na novodobé dějiny našeho státu. Soutěž 
probíhá ve dvou kolech, přičemž z kola školního postupují do kola krajského studenti 
z prvního a druhého místa. Naši školu budou v Ostravě reprezentovat 18. dubna 2012 
studenti Albert Štěrba (5.C) a Martin Čepelák (5.A). Přejeme jim hodně úspěchů. 
 

NOVODOBÉ DĚJINY NAŠEHO STÁTU 
 

čtvrtek dne 29. března 2012, 2. vyučovací hodina – 11 studentů 5. ročníku 

 
 Jméno a příjmení Třída Body  

1. Albert Štěrba 5.C 73,5 Postup 

2. Martin Čepelák 5.A 68 Postup 

3. Antonín Kohut 5.A 63  

4. Kristýna Menzelová 5.B 60  

5. Eliška Ostrušková 5.B 57  

6. Lucie Ulrichová 5.C 55,5  

  
 
        Mgr. Martin Žamboch  


	d_dejepisna-soutez-kraj
	d_do_skola
	d_moderni-dejiny
	d_novodobe-dejiny

